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Laget har pr. mai 2023 68 medlemmer (mot 65 i fjor). 

Siden mai 2022 har vi avholdt følgende arrangement: 

1. Midtnorsk historieseminar 2022 (31. august 2022) 

Seminaret var utsatt fra mars, men i ettertid tilsier erfaringen at august nok er bedre egnet. Et 

bredt oppmøte av historikere og en variert foredragsportefølje gjorde dette til et vellykket 

arrangement. 

2. Kransnedleggelse på historieprofessor Arne Bergsgårds grav (6. oktober 2022) 

Hifo Trøndelag arrangerte kransnedleggelse på Lade kirkegård sammen med Forskergruppe 

for historie, politikk og samfunnsutvikling 6. oktober. Arrangementet sammenfalt med 

jubileumsuka arrangert av Institutt for lærerutdanning ved NTNU i forbindelse med at det 2. 

oktober var hundre år siden åpningen av Noregs Lærarhøgskule i Trondheim. Arne Bergsgård 

var fra 2.20.1922 Trondheims første professor i historie. Med bakgrunn i dette, samt i hans 

senere rolle som motstandsmann under andre verdenskrig, valgte vi å markere 

hundreårsminnet for det akademiske historiefaget i Trondheim med kransnedleggelse på 

Bergsgårds grav. Lokallagslederen holdt tale. Foruten HIFO-medlemmer møtte også NTNU-

ansatte samt en representant fra Bergsgård-familien.  

3. Seminar om Nidarholm kloster på Munkholmen (2. mai 2023) 

Dette seminaret ble avholdt på «Akrinn» i Sverres gate (Trondhjems tekniske fagskoles 

gamle bygg) i samarbeid med Fortidsminneforeningen – Den trønderske avdeling. Med nært 



60 frammøtte var dette et vellykket arrangement, som også utartet til en til dels temperaturfylt 

debatt om alderen på tårnet på Munkholmen.  

Inntil reformasjonen var Nidarholm kloster virksomt på det som siden har hatt navnet 

Munkholmen, og det var altså klostertida på holmen som egentlig var tema for seminaret. 

Arrangementet åpnet med en generell redegjørelse for utgravningene på Munkholmen ved 

Chris McClees som i flere omganger selv har deltatt i de aktuelle utgravningene. Deretter 

holdt historiker Eystein M. Andersen et foredrag om selve klostergrunnleggelsen. Til sist stod 

bygningsarkeolog Øystein Ekroll for et foredrag om ombygningen til festningsanlegg på 

1600-tallet.  

Vi har som ambisjon å videreføre dette som en seminarrekke om trønderske klostre i 

samarbeid med Fortidsminneforeningen – Den trønderske avdeling.  

Virksomhetsplan 2023 – 2023: 

I det kommende året vil vi arrangere Midtnorsk historieseminar i august. I løpet av 2024 vil 

vi sluttføre utgivelsen av den varslede nye spesialutgaven av Trondhjemske Samlinger i 

samarbeid med THF. Vi vil også ta sikte på å gjennomføre neste foredragsseminar om 

trønderske klostre med utgangspunkt i Munkeby kloster til høsten. Vi vil for øvrig videreføre 

arbeidet med identifisering av mulige forsknings- og forfatteroppdrag for historikere i 

Trøndelagsregionen.  

 

 


